
329

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCC 329

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCC

ESTADO DO PIAUÍ 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO 

Av. Marcos Parente, 1071 - Centro - CEP: 64.920-000 
Crislino Cas!Jo- Piauí -CNPJ: 06.554.364/0001-08 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato n° 001/2019/TP - Tomada de Preços n° 001/2019. 

Contratante" Prefeitura Municjpall de Oistino cas1ro-PI. 

Contratada: ARAÚJO CONSTiRUÇÕES LTDA, illscrita no CNPJ nº 18.486.2.30/0001-78, oom 
sede 11a Rua João Nunes, 47, Sala 202, bairro Mallva, CEP 64.600•310, f'icos·PI. 

Objeto: Execução de servi~ de implantação de melhorias sanitárias d001idliares, na 
Locaíidade Lagoa Grande, w11a rural do Muniópio de Cristino castro-PI. 

Fundamento Legal: Too.lda de Preços n° 001/2019 e Lei n° 8666/93 e suas alterações. 

Valor Global do Contrato: R$ 248.545,81 (duzentos e c,.,arenta e oito mil, qunhentos e: 
quarenta e cinco reais e oitenta e um centavos). 

Yig@ncia: 180 (cento e oitenta) <ias. 

Fonte ele Recursos: Prefeitura Municipal de Oistlno caS1ro-PI/Convênio FUNASA nº 
0197U2017/SICONV n• 856186/2017. 

Data de Am~ra: 02 de abril de 2019. 

S-gnatários: Manoe9 Pere.ra de Sousa Júnior, pela CONTRATANTE e l;l!latan ~ 
Rodrigues de Araújo, pela CONTRATADA. 

li PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ 
Rua 14 de Dezembro nº281 • Cen!ro -P-onc/Fax: (89) 3441-0028 

CNPJ n.º 01.612.560/0001-60 
E-MAIL: pmbclcmpj@bQl ~br-ljtjmk;m@Jfuil 00w 

CEP 64.678-000 - Bl!L DO PIAU - PIA 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LIÇlTAÇÃQ 

RESOLVE; 

A Comisslo permanente de licimçlo do município de Belén do Piauí, após anilhe da. 

PI.milha Orçamenwia, referente ao Pregão ~ncial nº 009/2019, verificou a falta de alguns. 

itens que são de suma importâru:.ia e necessídade para administração na aquisição de g@neros 

alimentício para composição da Il1úénda escolar. Assim, a Comissão décidiu por 

CANCELAR o processo de acordo com o (tem 18.2 cio referido edital para que po.ssa.m.os. 

comgir 115 falhas e atingir a proposta mm vantajosa para a administraçlo. 

BeUm do Pi.auí(PI), 09 de Abril de 2019. 
Lnfs Jo..'lé de Carvalho Beoto 

~nreCPL 

ESTADO DO PIAUI 
EMURAMUNEIPALDE SMTD AIITONllll DOS Mil.ABRES 

AVENIOHDRONH ffiRDUATO ARA!IJ O. N1 798 -CENTR 
CEP N B4.438-0DO • SAllTa ANJDHIO DOS MILtllRES • 1 

CIPJ 111 IL793.5~9/1DOll-43 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTMTO ADMINIS'fRA11VO 00512{1 l9 LICITAÇÃO: PREGÃO PRESEKCIAL N"OO l/20 19 
Objeto: locação de uni \'elculo para lllel!d.er as 11tcessidades dn a.'1)111'11 M11.11icipal de Sento Aullloio dos M.ilagres-Pl 
C-Oolfll1.anlC: Clmera Mijnicipal de SaDto Anl&lio dos Milagrai-PI, CNPJ n• Ol.793.S49i000l-43 
C.OlJlnl1.ado: LIMA SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO ECO 'SULTORIA EIR.ELl, ~~ in.~cri.lll noCNJh>b o ri' 
14.194.227/0001 -W. 
Valor do Cooua10: mwal de RS 3.000,00 ( ffl milreais)IOWimdo ovalar gJobaldeRS27.000,00 (vin.tets:ctemil 
reais) [)IIJll os 9 (no\ee) m~ de Con.lrato confomte CJS preços coll81allles em ata e proposta. 
[)2lã da Assioatura: 09 de Ahnl de 2019. 
Vi&ência: 31 ele dezmibro de 2019 a pllltir de 11113 113Siwlllll, oo ao tbmill.o cio fbmacime:nlO ui1al dos item oo1alos, 
pnwalecmdo ~ qoo oconw primeiro, pOdcndo, ainde, ser ron-oglMI() ou adilivado, nos Cil1IQ$ dill Lei o" 8.666/93, por 
iotemse públiro, oo alé oonc de movo prooo;liroeoto Li ilar.ório. 
Doláçiío Orçaou:olllria: Orçammlll Gcnl da Cbira. l1,111tjlal de &anlO Antônio cJ.cg Milaoi:s. DO danl:lllo de 
de.ipfSa 339Dl9-oulros Sff>iços de tereciro pessoa jurídica. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCEU ARCOVERDE - PI 
Av. Joaquim Amâncio Ribeiro, s/n - centro - OEP; 64. 785-000 

Dirceu Arooverde - PI 
CNPJI; 07.102.106/0001-45 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
CONTRATO SMS/DIRCEU ARCOVERDE N2 011/2019 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE DIRCEU ARCOVERDE-PI, 
através da SECRETARIA MUNIICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA 
FERNANDA DA SILVA RIBEIRO, inscrita no CPF sob o n° 991.419.733-72, 
OBJETO: Prestação de serviços ao Município contratante, no ambito da 
Secretaria Municipal de Saúde, os serviços de P~otesista realizando moldagem 
e instalação de Prótese Dentária. CLÁUSULA SEGUNDA: Os serviços, que 
constituem objeto do presente contrato, serão executados na Unidade de 
Saúde da sede do Município contratante. Fica acordado que a CONTRATADA 
exercerá suas funções para o Município de Dirceu Arcoverde, por excepcional 
interesse público nos termos do Art. 37, IX da CF/88. CLÁUSULA QUARTA: 
em contrapresração, o contratante se compromete a efetuar o pagamento 
mensal a contratada no importe de R$ 4.876,94 (quatro mil oitocentos e setenta 
e seis reais e noventa e quatro centavos) bruto, incidindo as seguintes 
deduções sobre esse valor: INSS e IRRF, tendo como fonte de pagamento o 
PAB, próprios do Município • Unidade Orçamentária • Pessoa flsica. 
CLÁUSULA OITAVA: Este contrato terá duração de 03 (três) meses, com 
início na data de sua assinatura e término em 02/07/2019, podendo ser 
prorrogado por igual e sucessivo período, bem como aditado o valor de acordo 
com índice do governo, vigendo seus efeitos f inanceiro a partir da data de 
assinatura do presente contrato. Data de Assinatura: 02.04.2019. 
ASSINATURA DA CONTRATANTE: Manoel Santana Dias • Secretário 
Municipal de saúde, ASSINATURA DA CONTRATADA: Fernanda da Silva 
Ribeiro. 

ICP 
Brasil 

EDIÇÕES 
ASSI ADAS 
DIGITALMENTE 
COM 
CAR IMBO 
DO TEMPO 
HO OLOGADD 
PELO 
ICP .. BRASIIL 

Toda,s as nossas edições seguem os mais rigorosos 
padlrõ s de segurança, garantindo a inallterabilidade 
e a, legitimidade de nossas publicações, de acordo 

com a Instrução Normativ TCE/P I 003-18. 


